



Ewangelia (Mt 25,31–46)

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie, pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: "Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźmijcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata. Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie". Wówczas zapytają sprawiedliwi: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?". Król im odpowie: "Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili". Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: "Idźcie precz ode mnie, przekłęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom. Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście mnie". Wówczas zapytają i ci: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?". Wtedy odpowie im: "Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili". I pójdą ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego”.

Czytania z dnia:

1. czytanie (Ez 34,11–12.15–17)
Psalm (Ps 23,1–2a.2b–3.5.6)
2. czytanie (1 Kor 15,20–26.28)
Aklamacja (Mk 11,10)

Komentarz do Ewangelii

„Sąd z Miłości”

Słowa „sąd” i „miłość” wydaje się nie mają nic wspólnego. Sąd budzi raczej mało przyjemne skojarzenia, natomiast słowo „miłość” daje zawsze przyływ pozytywnej energii. W dzisiejszej Ewangelii Jezus jednak łączy te niosące przeciwny ładunek emocjonalny słowa. Święty Jan od Krzyża napisał w jednym ze swoich dzieł: Pod wieczór życia będziemy sądzeni z miłości”. Sąd ostateczny, który przedstawia Jezus będzie polegał właśnie na pytaniu o Miłość. Ile tej Miłości okazuje drugiemu człowiekowi – szczególnie temu najmniejszemu. Chrześcijanin nie powinien załamywać się myślą o „końcu świata”, a wręcz przeciwnie - dzisiejsze Słowo Boże motywować ma do zwiększenia „dzieł Miłości” w życiu. Wpatrując się w Jezusa Chrystusa Króla Wszelchświata odkrywamy, że to Miłość nadaje sens naszemu życiu, każdej jego chwili.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

- 1. W TYM TYGODNIU Msze Święte odprawiamy według stałego porządku. Od poniedziałku Ks. Piotr będzie odprawiał Eucharystię w Kaplicy. Ksiądz Proboszcz w związku z izolacją do soboty włącznie - będzie odprawiał Msze Święte w swoim mieszkaniu.**
2. Dziś Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – ostatnia niedziela w Roku Liturgicznym.
3. We wtorek obchodzimy wspomnienie św. Andrzeja Dung – Lac i towarzyszy.
4. We wtorek – 24 dzień miesiąca. Nabożeństwo Słowa przygotowujące do Nawiedzenia Kopii Cudownego Obrazu Jasnogórskiego od razu po wieczornej Mszy Świętej. Intencje można składać do skrzyni przy obrazie Jezusa Miłosiernego.
5. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy ADWENT, który rozpoczyna Nowy Rok Liturgiczny, w którym będziemy rozważać słowa: „Zgromadzeni na świętej wieczerzy”.
6. Spotkanie kręgu biblijnego online wyjątkowo w środę o 19:30.
7. Przypominamy, że w bieżącym roku, w obecnej sytuacji związanej z pandemią, do końca listopada można uzyskać odpust zupełny dla wiernych zmarłych. Oznacza to, iż odpust zupełny dla tych, którzy nawiedzają cmentarze i modlą się za zmarłych choćby tylko duchowo zwykle ustanowiony tylko w dniach od 1 do 8 listopada, może być przeniesiony na inne dni tego samego miesiąca, aż do jego końca.
8. W przyszłą niedzielę poświęcimy opłatki na Stół Wigilijny. Już dziś prosimy Parafian o pomoc w rozprowadzeniu opłatków.
9. Od przyszłej niedzieli będziemy rozprowadzać Świece Caritas na Stół Wigilijny. Duża w cenie 13 zł, a mała 7 zł.
10. Polecamy Prasę katolicką.

PODZIĘKOWANIA:

1. Bardzo dziękujemy wszystkim wolontariuszom – Paniom i Panom, którzy kolejny tydzień pracowali bezinteresownie dla naszej Parafii. Dziękujemy za ofiarowane ciasto i inne dary na stół. W związku z pracami budowlanymi podejmujemy każdego dnia naszych Robotników godną kawą z ciastem i obiadem. Bardzo dziękujemy wszystkim Rodzinom, które przygotowują posiłki oraz ciasto. Zapraszamy kolejne Rodziny do włączenia się w to dzieło.
2. Dziękujemy rodzinom, które przekazały dar serca na budowę kościoła. 4 Rodziny przekazały kwotę 1600 zł. Od 27 sierpnia 2018 do 21 listopada 2020 zebraliśmy w ten sposób 408 450 zł. Dziękujemy również za wszystkie wpłaty na budowlane konto bankowe.
3. Dziękujemy Rodzinom, które przekazały daninę diecezjalną za rok 2020. Uczyniło to już 599 Rodzin.
4. Prace budowlane przy wieży zakończą się w najbliższy piątek.

INFORMACJE ZWIĄZANE Z PANDEMIĄ:

1. Prosimy o przestrzeganie zasad sanitarnych wynikających z obostrzeń dotyczących zgromadzeń religijnych (dystans, maseczka, dezynfekcja).
2. Prosimy, aby od 8 listopada w kaplicy przebywało maksymalnie 15 osób. Zachęcamy do uczestnictwa w Nabożeństwach na zewnątrz świątyni.
3. Przypominamy o transmisji nabożeństw na parafialnym koncie na YouTube.

INTENCJE MSZALNE:

Niedziela Jezusa Chrystusa Króla Wszehświata 22.11.2020	8:00	Śp. Marian Buchholtz – int. od żony
	10:00	śp. Arkadiusz Makowski w 10 rocz. śm.
	11:30	śp. Antoni Pomieczyński w 1 rocz. śm. oraz śp. Aleksandra Pomieczyńska w 7 rocz. śm.
	13:00	śp. Tomasz Rainka – int. od Kuzynki Stefanii z Rodziną
	18:00	W 40 urodziny Marcina – int. od mamy
	20:00	śp. Witostawa Domasik w 20 rocz. śm. – od córki i zięcia
Poniedziałek 23.11.2020	18:00	śp. Mariusz Włodarczak – od właścicieli i pracowników firmy ŻALUTEX
Wtorek <i>Św. Andrzeja</i> <i>Dung-Lac i tow.</i> 24.11.2020	18:00	śp. Szymon Zgrabczyński – od kuzynki z mężem Nabożeństwo Słowa
Środa 25.11.2020	18:00	1. śp. Andrzej Frąckowiak – od córki i syna z żoną 2. W intencji budowy kościoła pw. św. Augustyna w Czapurach i o potrzebne łaski dla ks. Rafała Nowaka oraz parafian
Czwartek 26.11.2020	18:00	1. śp. Henryk Śląski w 1 rocz. śm. – od żony z dziećmi i wnukami 2. śp. Henryka Wiśniewska w dniu 63 urodzin – od córki Moniki z rodziną
Piątek 27.11.2020	8:00	śp. Alicja Rutkowska w dniu 85 urodzin – od córki
	18:00	1. śp. Andrzej Frąckowiak – od szwagierki Eli z rodziną 2. rez.
Sobota 28.11.2020	8:00	śp. Teresa Jarosz w 1 rocz. śm.
	18:00	1. śp. Teresa Latkowska – od Zofii i Anny z rodzinami 2. śp. Maria Leszczak – od Jadwigi Cichockiej z rodziną
I Niedziela Adwentu 29.11.2020	8:00	śp. Teresa Latkowska – od Jadwigi Cichockiej
	10:00	śp. Eugeniusz i Władysława Kołodziejczak
	11:30	śp. Bożena Walczak – od wnuków Tomka i Damiana
	13:00	śp. Bernard Chmiel – od Siostry Jadwigi
	18:00	śp. Mariusz i Maria Włodarczak – od córki, syna i synowej
	20:00	śp. Ludwika Surmela – od Jadwigi i Leszka Stróżyńskich

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA KRÓLA WSZECHŚWIATA

Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wprowadził papież Pius XI encykliką *Quas Primas* z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku jubileuszowego. Pius XI, uzasadniając swą decyzję, pisał m.in.:



Od dawna już powszechnie nazywano Chrystusa Królem w przenośnym tego słowa znaczeniu, a to z powodu najwyższego stopnia dostojności, przez które wyprzedza wszystkie stworzenia i przewyższa je. Mówimy więc, iż Chrystus króluje w umysłach ludzkich, nie tyle dla głębi umysłu i rozległości Swej wiedzy, ile że on sam jest prawdą, a ludzie od Niego powinni prawdę czerpać i posłusznie ją przyjmować; mówimy też, iż Chrystus króluje w woli ludzkiej, ponieważ w Nim nie tylko nieskazitelna wola ludzka stosuje się zupełnie i z całym posłuszeństwem do najświętszej woli boskiej, lecz także dlatego, że Chrystus tak wpływa natchnieniami swymi na naszą wolną wolę, iż zapalamy się do najszlachetniejszych rzeczy. Wreszcie uznajemy Chrystusa jako Króla serc dla Jego "przewyższającej naukę miłości" i dla łagodności i łaskawości, którą przyciąga dusze. Żaden bowiem człowiek nigdy nie był i nie będzie do tego stopnia ukochanym przez wszystkie narody, jak Jezus Chrystus. Lecz jeżeli głębiej wnikiemy w rzecz, widzimy, iż we właściwym tego słowa znaczeniu imię i władzę króla należy przyznać Chrystusowi jako Człowiekowi, albowiem tylko o Chrystusie jako Człowieku można powiedzieć, iż otrzymał od Ojca "władzę i cześć, i królestwo"; Chrystus bowiem, jako Słowo Boga, będąc współistotnym Ojcu, wszystko ma wspólne z Ojcem, a więc także najwyższe i nieograniczone władztwo nad wszystkim stworzeniem.

Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus jest Królem całego stworzenia - wszechświata. Jego panowanie nie wynika z jakichś dokonań, z wybrania czy z wywalczenia tej godności. On jest Królem, bo jest Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i Odkupicielem. Z tego właśnie tytułu ma absolutną władzę. Bóg nie tylko stworzył świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od wszystkich królestw ziemskich. Dotyczy ono wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszystkich czasów. Ono już istnieje w Kościele, choć jeszcze nie zostało do końca wypełnione.

[fragment ze strony: breviarz.pl]



KONTYNUUJEMY

NASZE
PRZYGOTWANIE
DO NAWIEDZENIA

każdego 24. dnia miesiąca

Nabożeństwo Słowa

Z LITANIĄ DO MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ

TEMAT KAZAŃ:
SIEDEM GRZECHÓW
GŁÓWNYCH



Wólamy: "Maryjo, przyjdź do nas" i z nami zawsze idź

WTOREK 24/11/2020

**PO WIECZORNEJ MSZY ŚWIĘTEJ
NABOŻEŃSTWO SŁOWA**

Intencje można składać w kaplicy
do skrzyni przy obrazie Jezusa
Miłosiernego a także mailowo
lub przez parafialnego facebooka